INDICAÇÃO Nº 357/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que estude a possibilidade da aquisição de novos terrenos destinados à instalação de indústrias na cidade.
JUSTIFICATIVA

A doação de terrenos para indústrias que pretendem se instalar na cidade, é um dos fatos mais importantes para se confirmar a instalação destas, e a prefeitura poderia já ficar com alguns terrenos a disposição, o que facilitaria e agilizaria esta negociação.
Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE